
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ 
  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От  29.10.2010        №1/21 
 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения 
Видное от 13.11.2009г. №8/2 «О бюджете муниципального образования 

городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской 
области на 2010 год» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
поселения Видное и необходимостью проведения дополнительных расходов, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по доходам на 1 701,3 тысяч 
рублей. 

2. Увеличить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по расходам на 1 701,3 тысяч 
рублей. 

3. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 13.11.2009г. 
№8/2 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2010 год» следующие изменения и 
дополнения: 

3.1. В пункте 1 
- цифры «420 529,9» заменить цифрами «422 231,2»; 
- цифры «459 800,9» заменить цифрами «461 502,2»; 
Считать уточненным бюджет Муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год 

по доходам – 422 231,2 тысяч рублей, 
по расходам – 461 502,2 тысяч рублей, 
с дефицитом – 39 271,0 тысяч рублей. 

Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки 
бюджетных средств на 01.01.2010 год в сумме 39 271,0 тысяч рублей. 

3.2. Внести изменения и дополнения в приложение №1 «Поступления  доходов в 
бюджет муниципального образования городское поселение Видное  в 2010 году по 
основным источникам» и изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
решению. 



 2

3.3. Внести изменения и дополнения в приложение №4 «Расходы бюджета 
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 
2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и 
изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3.4. Приложение №7 «Перечень мероприятий по благоустройству к бюджету 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 
района Московской области на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению №3 
к настоящему решению. 

3.5. Внести изменения и дополнения в приложение №9 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области» изложить в редакции 
согласно приложению №4 к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 
 
 
 
 
Глава городского 
поселения Видное 
 
                                                   С.Н. Троицкий 
 

Председатель Совета депутатов  
городского поселения Видное 
 

                                              А.А. Белякова 

 
 



 3

 
                                                                            Приложение № 1 
 к  решению Совета депутатов 
 городского поселения Видное 
                                                                                     от 29.10.2010г. № 1/21     

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  "Городское 
поселение Видное"  в 2010 году по основным источникам 

  
(тыс. 

рублей) 

  Наименование    
Коды доходов Сумма 

      

000 100 00000 00 0000 000 
Налоговые доходы 

308 361,8 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 171 162,1 

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 171 162,1 
000 106 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 137 199,7 

182 106 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

5 536,0 

000 106 06000 00 0000 110 
Земельный налог 131 663,7 

182 106 06013 10 0000 110 
Зем.налог, по ставке, установл. подп.1 п.1 ст394 НК 
РФ в бюджеты поселений 4 768,0 

182 106 06023 10 0000 110 
Зем.налог,  подп.2 п.1 ст394 НК РФ, зачис. в бюджеты 
поселений 126 895,7 

000 111 00000 00 0000 000 
Неналоговые доходы 

85 577,1 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 85 577,1 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества  (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий,  

83 926,1 

914 111 05010 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена,  и которые расположены 
в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение  договоров аренды указанных 
земельных уча 

65 433,1 

923 111 05035 10 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)     

18 493,0 



 4

923 111 0715 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями 651,0 

923 111 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за 
исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе  казенных) 

1 000,00 

000 114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

23 612,3 

923 114 01050 10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности поселений 1 526,0 

923 114 02033 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, (в части 
реализации основных средств) 

7 601,3 

914 114 06014 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены  в границах 
поселений 14 485,0 

000 200 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

4 680,0 

000 202 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 4 680,0 

923 202 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

4 680,0 

  
  

  

  
ВСЕГО ДОХОДОВ   

422 231,2 

   
Глава городского поселения Видное  _______________________  С.Н. Троицкий 

 



 5

 
 Приложение № 2 

 
к Решению Совета 

депутатов 

                                                                                                      
городского поселения 

Видное 
 от 29.10.2010  №1/21 
      
      

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2010 год 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

      
     (тыс. рублей) 

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
Общегосударственные вопросы 01       88203,3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 882,2 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00   1 882,2 
Глава муниципального образования  01 02 002 03 00   1 882,2 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 1 882,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     57 061,3 
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00   57 061,3 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   57 061,3 
Содержание аппарата органов местного самоуправления 01 04 002 04 01   57 061,3 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 01 500 57 061,3 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0 
Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   0,0 
Проведение выборов 01 07 020 00 03   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 020 00 03 500 0,0 
Резервные фонды 01 12     5 000,0 
Резервные фонды 01 12 070 00 00   5 000,0 
Резервный фонд местных администраций 01 12 070 05 00   5 000,0 
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 5 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 14     24 259,8 
Реализация государственной политики в области приватизации 
и управления государственной и муниципальной 
собственностью 01 14 090 00 00   0,0 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 01 14 090 02 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 090 02 00 500 0,0 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением   01 14 092 00 00   24 259,8 
Выполнение других  обязательств государства 01 14 092 03 00   24 259,8 
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 14 092 03 00 500 24 259,8 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       6 299,0 
Органы внутренних дел 03 02     4 700,0 
Целевые программы муниципальных образований 03 02 795 00 00   4 700,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 02 795 00 00 500 4 700,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     966,0 
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00   676,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 03 09 218 01 00   676,0 



 6

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 676,0 
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00   290,0 
Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00   290,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 219 01 00 500 290,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14     633,0 
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00   633,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 
(установка кнопок пожарной сигнализации) 03 14 247 00 00 500 633,0 

            
Национальная экономика 04       154 517,7 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     4 000,0 
Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00   4 000,0 
Субсидии на проведение мероприятий в области 
сельскохозяйственного производства 04 05 260 04 00   4 000,0 
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 4 000,0 
Лесное хозяйство 04 07     0,0 
Вопросы в области лесных отношений 04 07 292 00 00   0,0 
Мероприятия в области охраны, восстановления и 
использования лесов 04 07 292 02 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 07 292 02 00 500 0,0 
Транспорт 04 08     34 010,0 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   10,0 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 02   10,0 
Организация транспортного  обслуживания 
населения(автомобильный транспорт) 04 08 303 02 02 013 10,0 
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00   34 000,0 
Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта 04 08 317 01 00   34 000,0 
Предоставление транспортных услуг населению 
(гор.электротранспорт) 04 08 317 01 00 013 34 000,0 
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям 04 08 317 01 00 006 0,0 
Дорожное хозяйство 04 09     115 707,7 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 04 09 102 00 00   23 586,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований) 04 09 102 01 00   23 586,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований  04 09 102 01 02   23 586,0 
Бюджетные инвестиции  04 09 102 01 02 003 23 586,0 
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00   91521,7 
Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00   91521,7 
Строительство и модернизация автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения) 04 09 315 01 00 365 91521,7 
Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00   0,0 
 Содержание автомобильных дорог общего пользования 04 09 315 02 03   0,0 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 315 02 03 365 0,0 
Целевые программы муниципальных образований 04 09 795 00 00   600,0 
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 795 00 00 500 600,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     800,0 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00   800,0 



 7

Разработка планов территориального планирования 
муниципальных образований МО( схемы территориального  
планирования муниципальных районов, генеральные планы 
городских и сельских поселений и городских округов)   04 12 338 01 00   800,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 338 01 00 500 800,0 
Реализация государственных функций в области национальной 
экономики 04 12 340 00 00   0,0 
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 0,0 
            
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       145 376,2 
Жилищное хозяйство 05 01     17 369,8 
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00   17 369,8 
Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 350 03 00   17 369,8 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 01 350 03 00 500 17 369,8 
Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, 
не включенные в целевые программы 05 02 102 00 00   0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной собственности субъектов РФ 05 02 102 01 00   0,0 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований 05 02 102 01 02   0,0 
Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 003 0,0 
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   0,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 351 05 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00 500 0,0 
Благоустройство 05 03     128 006,4 
Благоустройство 05 03 600 00 00   128 006,4 
Уличное освещение 05 03 600 01 00   25 925,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 25 925,0 
Строительство и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах  городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 05 03 600 02 00   22 114,2 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 02 00 500 22 114,2 
Озеленение 05 03 600 03 00   28 848,2 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 28 848,2 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 600 04 00   3 000,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 04 00 500 3 000,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских 
поселений 05 03 600 05 00   48 119,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 48 119,0 

            
Образование 07       950,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     950,0 
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   950,0 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   950,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления 07 07 431 01 00 500 950,0 
            
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08       14 403,3 
Культура  08 01     14 403,3 
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 08 01 450 06 00   0,0 
Выполнение функций органами местного самоуправления  08 01 450 06 00 001 0,0 
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 
средств массовой информации 08 01 450 85 00   5 506,3 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 450 85 00   5 506,3 
Безвозмездные перечисления государственным 
муниципальным организациям 08 01 450 85 00 006 5 506,3 
Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00   8 897,0 



 8

Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 8 897,0 
            
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09       31 406,3 
Физическая культура и спорт 09 08     31 406,3 
Центры спортивной подготовки (сборные команды) 09 08 482 00 00   24 490,7 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 08 482 99 00   24 490,7 
Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 08 482 99 00 001 24 490,7 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 09 08 512 00 00   6 915,6 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 09 08 512 97 00   6 915,6 
Выполнение функций органами местного самоуправления 09 08 512 97 00 500 6 915,6 

            
Социальная политика 10       8 710,0 
Пенсионное обеспечение 10 01     0,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   0,0 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   0,0 
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 0,0 
Социальное обеспечение населения 10 03     8 710,0 
Социальная помощь 10 03 505 00 00   8 710,0 
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00   8 710,0 
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 8 710,0 
            
Иные межбюджетные трансферты 11 04     11 636,4 
Межбюджетные трансферты 11 04 521   11636,4 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 11 04 521 06 00   11636,4 
Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 06 00 017 11636,4 
            
ВСЕГО         461 502,20 
      
Глава городского поселения Видное                                                 С.Н. Троицкий 

 



 9

Приложение № 3 
к Решению Совета депутатов 
городского поселения Видное 

от 29.10.2010г. №1/21 
 

Перечень мероприятий по благоустройству к бюджету муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2010 год 
 

  
Наименование объектов 

 

 
Сумма 

(тыс.руб.) 
 Жилищно-коммунальное хозяйство:  
 КБК 923-0503-6000100-500-3107  

1 Устройство линий уличного освещения дороги в д. Дыдылдино, 
энергоснабжение и освещение хоккейной площадки на ПЛК д.10 

1 473,0 

2 Устройство освещения пешеходной дорожки на территории МУП 
«Парка отдыха г.Видное» (Расторгуевский парк) 

210,0 

3 Устройство линий освещения территории парка в сквере в честь 45-
летия г.Видное 

1 950,0 

4 Устройство линий освещения по ул.Школьная от разворотного круга 
до ДОСААФ 

200,0 

 Итого: 3 833,0 
 КБК 923-0503-6000500-500-3107  

1 
Устройство парковочных карманов, новых тротуаров и пешеходных 
дорожек, оснований спортивной, детских и бельевых площадок на ул. 
Школьная, дома 68, 70, 72,74,76 

3 385,00 

2 
Устройство парковочных карманов, новых тротуаров и пешеходных 
дорожек, основания детской площадки на ул. Советская, дома 3, 5, 
Советский проезд д.д.13,15 

3 365,00 

3 Устройство пешеходных дорожек у ПЛК 72, Советская 5, 
Расторгуевский парк отдыха 790,0 

4 Устройство парковочных карманов на Петровском проезде, дома 24,26 1 200,00 

5 Устройство памятного комплекса ПВО к 65-летию Победы в Великой 
Отечественной Войне,  887,55 

6 Изготовление стелы на въезд в город Видное 500,00 

7 Устройство архитектурных форм и скамей в сквере в честь 45-летия г. 
Видное 1 815,0 

8 
Изготовление и монтаж конструкций навеса, «свадебного дерева», 
трона для зоны свадебных церемоний в сквере в честь 45-летия г. 
Видное 

81,4 

9 Устройство мусоросборочной площадки у д.74 на ул. Школьная 210,0 

10 Устройство флаговой конструкции в честь 65-летия Победы в ВОВ на 
Советском проезде 240,0 

11 Устройство оснований детских площ. по ПЛК 3, Петровский проезд 
д.26 530,0 

12 Устройство парковки автотранспорта на 10 машиномест и тротуара на 
ПЛК, д. 16 330,0 

13 Устр-во новых тротуаров и площадок из асфальта и брусчатки по 
заданным рисункам (сквер в честь 45-летия г. Видное) 

5 812,7 

14 Устройство основания детской площадки в сквере в честь 45-летия г. 
Видное 

401,7 



 10

 Итого: 19 548,35 
 КБК 923-0503-6000500-500-2254  

1 Капитальный ремонт брусчатки у обелиска ГУВД 345,8 
2 Капитальный ремонт тротуаров у камня основателям города и 

площадки 
1 320,0 

 Итого: 1 665,8 
 КБК 923-0503-6000300-500-3107  

1 Устройство газонов и цветников на ул. Школьная 68,70,72,74,78 2 420,0 
2 Устройство газонов и цветников на ул. Советская д.д. 3,5, Советский 

проезд д.13,15 
1 971,2 

3 Устройство газона на ул. 1-я Набережная 210,0 
4 Устройство газона у памятного комплекса ПВО к 65-летию Победы в 

ВОВ 
43,0 

5 Устройство газонов и цветников в сквере в честь 45-летия г.Видное 1 050,0 
6 Устройство цветника у д. 4 по Советскому проезду 53,0 
 Итого: 5 747,2 
 Дорожное хозяйство:  
 КБК 923-0409-7950000-500-3107  

1 Устройство сборно-разборных искусственных дорожных неровностей 
(ИДН) на дорогах г/п Видное 

500,0 

 Итого: 500,0 
 КБК 923-0409-1020102-003-3107  

1 Устройство светофорного объекта на пересечении улицы 
Черняховского и Петровского проезда 

1 200,0 

2 Организация кругового движения на перекрестке ул. Советская и ПЛК 17 244,8 
 Итого: 18 444,8 
   

 
 

Глава городского поселения Видное      С.Н. Троицкий 
 
 



 11

 
        Приложение №4 
        к решению Совета депутатов 
        городского поселения Видное 
        от 29.10.2010г.  №1/21 
                                                                                             

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  муниципального образования 
городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области на  2010 год 
         (тыс.руб.) 

  вид источников финансирования 
дефицитов бюджета 

Наименование Сумма  

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т*

 

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

 

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

 

              

  Дефицит бюджета  муниципального 
образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района 
Московской области 

-39 271,0 

              
  в процентах к общей сумме доходов без 

учета безвозмездных поступлений 
  

                    

              
  Источники финансирования дефицитов 

бюджетов 
39 271,0 

000 01 01 00  00 00 0000 000 Муниципальные ценные бумаги, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 710     Размещение муниципальных   ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 01 00 00 10 0000 810     Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

 - 

000 01 02 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
образований в валюте Российской Федерации 

  

000 01 02 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте Российской 
Федерации  

  

000 01 02 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

    - 

000 01 03 00 00 00 0000 700      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 710      Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 00 0000 800      Погашение кредитов, предоставленных 
другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

  

000 01 03 00 00 10 0000 810      Погашение бюджетами муниципальных   



 12

районов кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

39 271,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510      Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

-422231,2 

000 01 05 02 02 10 0000 520      Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 05 02 01 10 0000 610      Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  муниципальных районов 

461 502,2 

000 01 05 02 02 10 0000 620      Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги 

  

000 01 00 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

 - 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

 - 

000 01 06 01 00 10 0000 630 Средства  продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в  муниципальной 
собственности 

  

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий 

 - 

000  01 06 04 00 00 0000 800      Исполнение  государственных и 
муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации, в случае если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных  гарантий 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 04 00 10 0000 810      Исполнение  муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом муниципальных  гарантий 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу, либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

  

000 01 06 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 - 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из  бюджетов 
муниципальных районов  в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

  

000 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

  

000 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных 
районов  в валюте Российской Федерации 

  



 13

000 00 00 00 00 00 0000 000     
          

Глава городского поселения Видное                                                                                          С.Н. Троицкий 
 


